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ADB  AsiaDevelopment Bank (77277 BAZ&ERIT)

ADF Asian Development Fund (77277 Bi¥&E42)

CDP Corporate Development Programme

CPT Cable Propelled Transit

DCFTA  Deep and Comprehensive Free Trade Area

EIB European Investment Bank (M58 T)

EBRD  European Bank for Reconstruction and Development (B8 BHLER#ERT)
EIB European Investment Bank  (BRJHFEERTT)

EWH  East-West Highway (PG A 7 1)

FS Feasibility Study (S84 rTREMFHA)

FTA Free Trade Agreement (H & 5 7€)

GCAP  Green City Action Plan

GEL Georgian Lari (3 —7 + 7 )

GOGC  Georgia Oil and Gas Corporation

GrCF Green Cities Framework

GSE Georgia State Electrosystem

GUWSC Georgian United Water Supply Company

HIV Human Immunodeficiency Virus (& MMAEARET A LK)
HPP Hydro Power plant (7K /)58 AT

IBRD  International Bank for Reconstruction and Development ([EFS{EBLERREERI T)

IDA International Development Association ([EFEBHFE )
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IFI

IPO

JICA

LCC

LEPL

MOU

MRDI

NACCS

NEEAP

NEXCO

PCB

PF

PPA

PPP

SDR

International Financial Corporation ([EBS4xl/AJE)
International Financial Institutions ([EIFEBA%S AR

Initial Public Offering  (#4=\ABH)

Japan International Cooperation Agency ([EIFE 75/ 1K)
Kreditanstalt fiir Wiederaufbau ("Reconstruction Credit Institute')
Low Cost Carrier

Legal Entity of Public Law

Memorandum of Understanding

Ministry of Regional Development and Infrastructure of Georgia
Megawatt

Nippon Automated Cargo and Port Consolidated System
National Energy Efficiency Action Plan

Nippon Expressway Company Limited

Nippon Export and Investment Insurance ( H AE Sy k%)
polychlorinated biphenyl

Partnership Fund

Power Purchase Agreement (75 /JREEZ24))

Public Private Partnership (F FGHEf)

Special Drawing Rights (EFR#EIEE IMF) OFEI15 | HiHE)

SWMCG Solid Waste Management Company of Georgia

SWOT

TOD

TSBK

Strength, Weakness, Opportunities and Threat
Transit Oriented Development (AFASEFEER CAlT) BAFE)

Industrial Development Bank of Turkey



['Wh Terawatt hours

UWSCG United Water Supply Company of Georgia

WB World Bank (#5471 T)
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31. BREESEH

2018 FIFAITY a — 7 OFESRRBEBAFE O H M2 HE L TV 2 BURCEIL Social-economic
Development Strategy of Georgia “Georgia 2020” Cdh 5, ¥ a— 7 1E, MNLEFZIZT 7T M A
BT FTIET DG At A TR Y | [EPNRRE VSR 5 1 CEARTZGRRE O SII T TV,
ZORER, BRRERERR EORMBENAE U, SIMRRRBEYEEIC L - Tt Lo%El 3dE S
ATy, —H CTRIRSPEVWVEIEROBEZARIRE L THRZTEBY . ZORPUTK LTS 57280
(2 2014 AR HIE X372 DHY " Georgia 2020 Tdh 5,

Georgia2020 [ ZLL T 3 SOJFHRINZEE STV B,

® EPEITARD EMRIEIZBIT D, . PRIV IR &2 FEBIT % (ensuring fast and efficient
economic growth driven by development of real (production) sector of the economy, which will resolve

economic problems that exist in the country, create jobs and reduce poverty)

® T T ART, BR, VHERIE, TOMDANL L, BEERREIERICEET S (implementation of
economic policies that facilitate inclusive economic growth of it envisages universal involvement of the
population in the economic development process (including Diaspora, migrants, ethnic minorities and other
groups), prosperity for each member of society through economic growth, their social equaliuty and

improvement of the living standards of population)

® BRI ARG ATRENE A IR L, ARSI 5 BARICE ZME T D 7o I HRE

TROEER 72K %17 5 (Rational use of natural resources, ensuring environmental safety and

sustainability and avoiding natural diasters during the process of economic development)

Georgia2020 |%, ZHHDFHNZIESWTRRFMERZ1T O 72DIT, ¥ a—U 7 M 3 DORBEIZER L
TS ENHTL, ENDHITR L TRIBRZIER LT D, S D ORBROTCA v 7 FRFEICRS
Lo [ 7 T OB EFHEES) (FT70 Yy N) ORTREMEORHE] & [RIARTRECE DR
TREEEROREE] ThY | FZ, Witk s ¥ — L RMEERE 7 4 — DA 7 TR =— XN @ 2
LD,
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3 SORFE IV 3

REGMOBEHDIES o PRACHERTOUE

® () —Tm U EHAPEAN

®  HBIINDI-ODT 7T — g

® (LT TOBFELTMIES (FTPy ) ORREEDEHE
NHJEARDARRR ® TS OER A -8 ) DBR%E

® HRfRiERy FU—2 OFE

®  FIHATRECHE O\ RIEEIROLRAE
T 7 A FUANDT I A o FREOUEMEDOMHER

®  Bi(PIIREBEDOE

32. PPP BEhEsIE
321. PPPEGE

Va—UT T TIZPPP 31 7 FEYE T 0 Y 2 7 MTEAZILTND A, 2018 47 A £ TIFAR
PEIFESEHEES  (State Procurement Law!) & SHUTCUV=, 2018 4E7 H 1 HUARRZ, 2018 45 A
Hil] % X#17= Law of Georgia on Public Private Partnership?lZ 1 » CTHE ST 5,

COIEHETIL, PPP IR, LARD 5 DORMZ-T 2 L &SN TWD (E5 45, PPP AN
DIRWERERF OB THLN, Va—ITOYE, A —E 24 LUIARA 7 ZIZBET 5
Tavxy vy MIBINSFEUE Teves bPREERS 57V (K2EMH) BE
DREMEPPP & LTEZHEL TS,

O FEYEIEY g =P TBIRBRO DIETITR D, e &b sEUEOTn =7

1 http://procurement.gov.ge/files/ data/eng/legalacts/Law_of Georgia on State Procurement.pdf

2 https://matsne.gov.ge/en/document/download/4193442/0/en/pdf
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V. Fo. B X 2SRISERCHRIEATEO DNFITR > TEY . LANTS b_T LY RIFEESR
(2 & > THRMIZRBEBRE AL L CD &V R D,
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3.22. PPP M%)

3.221. Ia—I7Ic#Hl1% PPP Ml

Ta—UTIIBIT 5 2018 4 12 A bEINTW DK PPP IR 5 DEBY TH D, 127ZL, Zh
B OZATBATO PPP IEDSHIE SALDRN SN2 b DO TH D | AHEFREEEIIE SO TR S
T FTh D,

BOO % A 7 OBIFIZAITAMENBEE L 72\ & A 7D PPP INE\NZ L 3bohnd, £i-, B X —3ES
IR SPRE BV, BTKGHE, THH0EE, 220, WS L 2R CIEASILTND Z &
%o —J7C. BURSCHRIFINAREIED 1 1F & SHAVMRGED 1 HEThH Y, Z< DT R Y= M CTBIFX
THTON TN,
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3222 N—hF=UT77PROEE

JSC Partnership Fund (PF) 1%, 2011 fRIZE SNTZBIFRG ORE 7 7 R Th 5D, BifE, ZD7 7
Y RIE. 74 v TFD BB-OBHI 25 TEY, Ya—T 70V 7Y AT SR U215 T
W5, NNy T NI, Y a— U T OAERET DT DR SRR DR C
HY .| ZE, TRVF—EDA T THBONMERAE L TNWD, /N— =y T 7 RO
F2HE, Ya—UTIZBWT, FaYes FOYMIBRE O OWFERE EEET S Z LIlh
B

R—= b= w777 KX 2 DOEE A LT D, —Dik, Ty h~3TP A R THY, b
I —ONFEIEIN THDH, Ty bR AL MEENZOWT, BfEN— M — v 777 RQ
AT DT OMEOERTH D, ZNHDOAD 2012 0720 HFIX 765 T MvTeh s, §
2, Ya—UTEBRE e —UT7 A - WASHDRT By Fv R U AL MEBIOHLTH 5,

® Tz—U7[EEL (Georgian Railway - 100% of shares)

® Ua—UT AN TALH: (Georgian Oil and Gas Corporation (GOGC) - 100% of shares)
® Ua—UTEFEEIVAT A (Georgian State Electrosystem - 100% of shares)

® IV AT ApEESH: (Blectricity System Commercial Operator - 100% of shares)

® RtV fdERtE (JSC Telasi - 24.5% of shares)

—J7, BEIEENCOWT, /= M=o 77 U Rid G 25 (B RLVOBE A 24kt 7 24—
FEHELTW5, 72770, ZNHOFEITTRTY a— T EN T THhNAEEIES TV S,

IN—= R F—= T T 7 o R, REREFOFESTEAL A E L TR, mprud—, g #fl
¥, REPE, BOE. Wi, AV 7 7EO® s X—EPDNTEFI L TWD, bty HX—
=TIV THENHFRF SN TV A58 Th 5,

IR RT3y T T 7 o R BEERNCER FTREZR G R4 )R X — b — & AR
LTWD, ZOBRZ, /= =y 7 770 NE, RIEeERIE L Tnd, £, = h—
Ty 77 o iR HBURE R BHERIFRINOM G 240 58, WTnDEEThH, &EIFHATH
FIZSHL Y 25210 5 & D OZFEFEITIZBE L7\ Sleeping Partner & 725, £z, /S~ hf—v w777
YRBADZET, =7 —URERE R0 DO ANETIEILITS 2N TE D,

a7 NOZEMUT, LN 5D H1ERS %,
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o EHHREFEN. FENIHENE Y TuY s MIOWT = b=y 77 7o ROBEE
MLTD

® N— =TT Ty RPIRIZRFEBL RISV T R Y = 7 AL B R’
MIEEF AL, REEERICT Y =7 N3 _XCEET 50, 0RSEz Rk 5,

ZOMD/S—= =2y T 77 FOBREL LT, W= M=y 777 RI7 Ry =7 MIO
WCOBRT, TG, BRRT), i, BEEEORES R & ORI 2 S D,

33. RtV F—DEEFERREMS
33.1. EEEEFEDAIAEN

FEAETRTOA 7T 7mv=r NI BERTPES LAIER M —0b0&E&3R4 %17 T
Wb, Va—U7 CIEEESRIT B, HHE) BREEL TR LT MiEeRi £ 5§ e
L 72> TN D, M4, TBCBank & Bank of Georgia O “DORGEEFH TRHFLTHY, ZD2
ITTO0%LL EDY =T L7ps TG,

Ta—UT O 1RO LAREFPIE, 2008 55 2009 AEOF A T F TS OBNIIL 12%E T 1
F-L TV, 2014 DY 7 T A FERERAE 4% RIS T o7, D%, NATO AV VL bk =[E,
T a—UT e ECHE 8 272072 2016 FELAREIL %% THEE LT D (K 2), LGB
I a =7 Er T OBHRIUKFE L TRY, Shbri T &Y a—U 7 OEEBRIC K - Tl
IS LA b,

—5C, 10 FYEEEFIE 2015-2016 FFZ 15%HA1% £ T EFA L2500, #42 10%H% TR
KFLTWS (¥ 3),

3 BIGAIRAS & DEZEIG | Th D LARIG W T, HIREEH L EFERE E OO SR TH
V.| EHEETSOBIR 2 E T 2 DI LK VSN EHITH D,
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HAD > a =27 R T

B 2 23—I7OHhREBTICL S5 —BEYLRERI DS
16
15
14
13
12
11

10

Jul'12 Jan"13 Jul'13 Jan'14 Jul'14 Jan'15 Jul'l5 Jan'l6 Jul'l6 Jan'17 Jul'17 Jan'18 Jul'18

HAD ¥ a —T 7 R T

B 3 2a—I70 10 FHEROEFHRE

332 REEEHEHS

A7 T 7Y MILEREIESICHOWTL, 5 CREHREIMTHOILTNA DY, 2018 4FHF
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ST, T4 T S&PICE DY a— VT OIMIETCERD Y 7 U UAEHTIEBB-Tdh 04, PR
TR, P a—UTENDOA 7 5 BEOBE R CHHRFEAMT < S DI%, 8. = OfHT
BHEZ D T LT, AR TG L AR AR, RSO L 2D,

£ 6 BAHTHEORMAERIEM T OHRS

2012 2013 2014 2015 2016 2017 MPr
S&P BB BB BB BB BB BB | Standard &
Poor’s Ratings
Services
FITCH BB BB BB BB BB BB | Fltch Ratings
MOODY'S Ba3 Ba3 Ba3 Ba3 Bad Ba2 Moodys
Corporation

— 5T, Va—I7 OEEICKT DINTORMHIEEC L o VY 7Y oy vy U R Bl
HIZZE L TVD, ZHUT, AEFI TN Y ANOBRICREROIGE 2 B8 L R A EHE L T
WHZ L L MBI TIELZEEE Y 3 — VT OREORESCEEE OSBRI HE > Tofid
LTNDEMNEThD, FHI, A 7 THFERTOMOBEEIFEOR MRy 7 2N T 5 X 5782
vy varryaYey MBI HBRFAHS~O A BIICAERITOM D AnAFEEL T
Do

# 5 ORLIK S 2012 FLUED PPP IERE R —IZ K 2B SSHR BBMIIEA L TWD, =
IROUEIN B OEEED ATUE, T, EEE F—0%E R —, 2—a il L > TThh T s,
ZIH DD ANVOIMEFEEJERNTFR] 2.01%I1272>TWD, ZOfER, EHOESZVEE TS
2 o7uY s MREEE FF—Ic LD B L > T T 5,

4 https:/countryeconomy.com/ratings/georgia

17



D Y a—T T M

4 Ta—CTFBROAMBEORITRRLEVFIEH

333. [EFFEXEY ANOHIR

S1E. ¥ a—UT OANRIIMEB O R BEFEORRS THICH 5, ¥ a—U T OIMEUE R
Z 30 B RS THERE L T 2203, 2019 4R, 2020 FFITIFAEAE 4 f8 RV A AR MERS OTeH I
FETHLERH Y, I 51T 2021 2T 9B RVORE EEZ TN D, AIRIIMEES IR OB D
b FA Y 2V 2021 4R X 0 BICBRMA S LD & 5 2O 0 AUk E <shnsE bide
UNRIZ 8 %,

BORFIIMER TR I 72 < LT RERMAHRTEMEZ A LT D, PSRN
OEEHET, FEIT TR MBEICOHL2D, BIFERICHT->TBE L ba ¥ X
ZIERT DB B D,
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ToARARR (F7 Fov)

1000 905

500 428 408 392 377 376 358

305 296 9283
300
187 193 01
it I I I I I I I I 11
100 I I I
. [
o ® P P 3

mOCHEER (H0 Rv)

D va—T T M

5 SHRODIIRIMBEFHOTHRFEEHER T (2018 £ 6 A 30 HES)

Vg —U T 2015 FEAMERETCTORIMEBORINC LY P a—T7 « 7 Offifl R 2R L T\
% (% 6),

HFT)  https:/www.exchangerates.org.uk/data/currencies/live-usd-gel-exchange-rate

[ 6 USD/GEL mA&E L — iR
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T a—U713.2015 4RT GDP & Bl U7 AN METS 3 L ORI MEES 23\ v 4L b A% 7 100%
ZEEZ TR, WD ANOKETEL TS, Ya—U 7 EU MBRZAE L THY, Mg
BLEDD EU O3k DB ZEVED I ERER T DR 5D, FORMEL LT, BArici, O
WBORT75%6F GDP HLE T 3%, @ARNERFR 756 GDP He3R 60% & 2 72U N2 & Th D | 2017
ERERTC, DI - 32% CTHHEA X TR Y . OIXAEFRRO GDP HE#8 34.9% T 1) HEA 7= L
TW5, ¥a—UTBIE, EU QMBI A3 72D b 6 OB D AFUZ DN TIHE
e E - TBY | [EEEIEEEN SO ) ANbED THEIN T,

= 1 <o oOEFEE

*®

2012 2013 2014 2015 2016 2017 HFF
UNEIGIN) 3,718 3,717 3,722 3,729 3,726 3,730 Geostat
PS = 17.20% 16.90% 14.60% 14.10% 14.00% 13.9% Geostat
A TR -1.40% 2.40% 2.00% 4.90% 1.80% 6.70% Geostat
GDPQ0&E7Y) 26.2 26.8 29.2 31.8 34 38 Geostat
GDP(10{gR/L) 15.8 16.1 165 14 14.4 15.2 Geostat
GDP FHEmER 6.40% 3.30% 4.60% 2.90% 2.80% 5.00% Geostat
—A%7b GDP(Z 3,523 3,600 3,676 3,767 3,865 4,078 Geostat
)
— A% 7Y GDP 8,002 8,526 9,211 9,602 10,043 10,644 IMF
(USD)
GNI iz 5 afEE 16.00% 17.70% 18.60% 18.30% 19.30% 22.50% S TR T
GDP izLsH B8 A 95.70% 101.80% 103.30% 106.00% 102.40% 112.00% S TR T
FDI/GDP 6.50% 6.30% 11.00% 11.80% 11.10% 12.30% Sy TR T
A EERE (10 & 2.9 2.8 2.7 25 2.8 3 Sy TR T
USD Fv
GDP [ZLsBRHME 84.60% 83.20% 84.60% 108.70% 110.20% 113.40% a2 T R T
B
GDP lZUh2AMEH: 26.80% 26.00% 25.80% 31.40% 32.50% 34.90% S TR T
3
EEEHHBL— 1.90% -3.90% 1.90% -4.60% 3.40% -2.20% DTSR T
DEEE)
MR GDP b -1.70% -1.90% -2.70% -2.50% -2.80% -3.20% ST IR T
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 HiEF
ST (10 4 8.7 10.5 13 16 189 21.7 S TR T
7))
SYTRHRRRERR 12.90% 20.20% 23.80% 23.50% 18.10% 15.00% Sy TR T
EERTOIRETRE 7.6 9.7 116 14.3 17 19.8 S TR T
(104&5Y)
EERTOIRETRE 13.40% 26.30% 20.20% 23.50% 18.40% 16.40% S TSR T
R
GDP iz 5 Zpa3es 54.90% 64.30% 70.70% 79.20% 88.60% 90.90% S TR T
ITEERR
SITHMICRIT2E 64.10% 59.90% 60.20% 69.50% 71.40% 65.60% S TR T
BEDRA LR
MERBICHEDBE 67.60% 62.50% 60.80% 64.60% 65.40% 58.10% S TR T
JVEER
STBCRILE 5.25% 3.75% 4.00% 8.00% 6.50% 7.25% a2 T AR T
HHEFI (V) 21.70% 18.90% 17.50% 19.40% 18.20% 16.80% S TR T
HHEFI M) 14.60% 11.70% 10.50% 10.30% 8.70% 7.90% S TR T

HiFT) National Bank of Georgia
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34, FF—OEEKR
LI, FERRMEEAD A 7 Z BB COIRERRI 2813 5,
3.4.1. BRONEEREASEERTT (European Bank of Reconstruction and Development: EBRD)

34.1.1. ERsnH

EBRD %, TR - A ostfbicip i L s, BIzIE, A /== > i L,
TR >R 72 B S E (Deep and Comprehensive Free Trade Area: DCFTA) DRMERCHES 72 &
#ilE U TRt 7 ¥ —084 b 23R LT b, Fio, RIEEZ 2 =25 ENERTiE )
SESTHETE D L DI, AR B0 BRCCBHIEEEARTIROBRE SR L T2,

WIZ, EBRD (%, PPP ICLDEEHRITIEN LTRY, Ya—ITHREa—IY A, FRT T,

RN DRNALES D &) HIBRREMEZTER L L D & LTWD, ZOAICE LT, Hskfi ok
W) 12 K DTHHGEDILROY a —2 7 DA 7 7 Ok 4@ U JEdEIC BT 57 E &
L COMFSSREDI L & ZIUC K DY 2 — VT OERFERE oM L LB L D,

=mH& LT, EBRD I, ¥a— U7 ENOBAERRET /L —OF MR SR L T 5, KD,
JBS), KRBT —DBgE & L bIT, HUROE T 2L b DIEEE S 215 D T2 D DR ERR
DEERZ AR LTV D, Fiz, TRLF—ORIEEI ST 5720, ¥ a—VTBINOEZEE
A TENFEHE (National Energy Efficiency Action Plan: NEEAP) DS T4 3B LT 5,

3412 FELTODIVH
Va—UTIBTLFERT e MILLTEY ThD,

& 8 BHEDBR)DFEITOD ) FOBIE

wrE— | ulsIn i Bz TH
(B R
THAXE | RSF - TBC Bank — 2018 | Svaneti HUBIZI513% 13.7MW 0> Nakra, 20
— Svaneti K J1RE S 1 Khelra 350" Ipari 7K J)FE T K - i
ETAN EZATTO TBC $UTEDVAZ L =TV

T 77T ED 1400 HRADY =71

— BB DR
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wrE— | SFulSh 2 i FHE

(BHH R
Kheledula 7K 77 % & | 2018 | Racha—Lechkhumi 330" Kvemo Svaneti # 88.7
PA=VEZAN 150> Kheledula )O3 ViABAIK S )38 ERT
(51IMW) DEERA1TH Kheledula Energy LLC
~OFE
Nenskra 7K J3&&E 7" | 2018 | a— 7 HLIEED Svaneti #15> Nenskra 214
RN FBEO Nakra ) I\ZAFH280MW O7K T 156
A% 4% JSC Nenskra Hydro ~MDlig
T GrCF - Batumi /XA | 2018 | Batumi OASHEARLENT OHgR 170275 5.5
DR E Y ET 1 LTHY, SHORE MBS FEEOUEL
EA BT 17T (CDP) |, 7V —2 2T 41T
BFHE (GCAP) | 3L OFIHF O kMt
EETHLDOTHD,

H{FT) EBRD

342 {H5ER4T (World Bank: WB)

3421. ExmnH

MHREIT 7 —T13, 192 LK, ¥ a —U 7B 2 EERF N— M —ThH Y | 1JFT T
D7 Z—IRBFHEETn Y 2 NROWEET YV = o BT TE T2, 20144520 2 — DT I,
EBRBRTE S (IDA) O7'm 7T sak3E L, [EBHERBIRINT (BRD) OHOSHEMIGEIZ/ -
720 1992 415 77 71V 7 Mk L THVER 280 f& RV ORME 217> CTX 7,

BYEE, 11 7’877 AR LT 64E 9900 J7 RIVOBE Z(T> T\ 5, 7272 L, 3 {i& 4400 J7 KL%
TREFATIN TR, Xy b AL b S B 60% FBUEFE i O R mEER 7 1= 7 |k
LHRLEK T 0 Y = 7 MZPT BN b O TH Y | 18% B HiBHFEMIT Th 5, 7% D 20% T3
= THRIEEL, M, =Y AT ADA )= a3 LR EMM T TWD, ZhEBNT,
FHHD 5 DO T AT 7 REFIZ 1790 77 RADT Iy RENTWDR, ZD 55 41%| 35
BIATSITURUY,
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3422 FELIOIIIM

Va—UTIIBIF AT r Y= MILITIEY T D,

®9 EEOWBOETEIOTD LY FOME
¥r¥ | Farsh e W TH
— (BHRA)
g R EmEEE | 2017 | RPEEEERERG R ey e s N, O R X 20
D@ | MR Yy 119 HIERFIHF OB AR, @ERHEHEE 10
[SENIEITES IF) L, AR - e FTREZR BHIE A | C L D 72 BB i LS
LUt —E AR ED T DIERE T hT— 7 BB
M - THD,
THREHT Evh | 2017 | CRRERKOT By b3 A T B e/ O BRI, E 40
TR ART B BAHE O —EARTIG~OT /e AdGEE, —
DETAN HRERE A NI — 2 DE RO S T2,
B B REes2—5ig 2017 | FHROBEBREOLES, SRz 4 —0mbE% 50
®7%  n Lk (DPO2) BRI AT 7= 586 i . BB RO RMIBZED A/ N—g
— RHIIEEDBEA A ETHD,
WOk B MBS | 2017 | AL T TSR EBERIOORET ] EIZI T Imereti HitfskoD 9

BER | Tor=ZRMNBE
[EiNAy

HiFT) World Bank

GRS DBDLERD S RA SR 5, FRT, BEF
DIFBIOFERLL, Imerti HUlskoD SUEBDLBEERT OBDY:
A2 7 T DX D,
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34.3. EE£RLIANtE (International Finaicial Corporation: IFC)

3431. ERnH

T a—U T 1995 A0 D EFRESRAONMMBE & 220 . 2016 4 12 A 31 HEET 164 & FLORE
G 217> T 5, 2055, 7874 55 FUL, 59 D7V s MIBWTREE TR S
TWD, MEPIE, SR —E X, B &g (77 ThHhD, SbIT, IFCIF3E31EHT
R EEREGERT 1 7T ML > TEETHE L TV D,

3432 F¥FEL&I/OIIIM

IFC 1%, T/ N—TD—HThHY, HREIT/ N —T KDY 9 —27 L OERIS— h—
> 78 (Country Partnership Strategy) 1233\ NC, IFC IFHVIMEEDERELT 7 B ADUESS, B
DI G ) Di#fb A 18 U e R 7 2 — O35 5 R rlRB iR 2 348 L Cnvd, £z, ¥
3 — VT DA ATRE T L — ORI BRSO L O A FEM Y, RO D
3, PPP OEHEIZ H KL T D,

£ 10 EAED IFCOXETAT Y FOBE

®IH— | TaITN £ B=E TH
(BH RW)

B HERINFS L O | 2013 | Hel¥a 3B L RN 2—F =— 2K T n/a

RT TR DEOLZEMIEEDEFEAT), Fo, HTD

DHEFEE T RA FEARZED HIS T Ol Z 30 T DR A A B

FEET RSAHY L, Pa—T DR BEEE D R ADRT

A=A N YV E KRR TEDHIOICT 5, Z0T7mrT

DNIA—AN T BIRFO SARaAF TV D,

BEAA NS IO R | 2010 | EIFFIHRSGERI T E DA T 7T 4 A n/a

TYT &R DKo FEFEIZ IS\ 2 T O U, BORR

PATAZ N TERROBTMSBE ~ D ERiate L, Zo7mr 7

IFA—AN T BIFO XA TS,
HiPT) IFC
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344. T7UTHIRERTIT (Asian Development Bank: ADB)

344.1.

ERH

ADB DY 5 — U TR HHENGTEHL, CUE - Rt RERRtiraiiR., AWHIONNE, Huluadis
YD ETh D, Fio, Bty 7 —i3, & - 288, L TAE, mxrd— AIESCE, St

ThD,

3442 FELTODIVM
ADB OF#A 7 a7 MILLFDOLEBY THD,

& 11 EEDABOFEIAS LY FOBME
I F— A=V 47 & ez Bt
(B k)

ETAE | ETFAKEY— 2018 | #EA L FAKERE (UWSCG) OifEEIIRD | 0.75
EARET 0 oMb E BRI ROERIbEZM D, ZD7 1
VETAN Px T, B AT LAOEA, KR

. SEEE OUEE L RE EEAT S,

TERASE | V& EE K | 2018 | Khevi-Ubisa KIS EL & MERFE L, 287242 | 800
[ ER - (Khevi- Pomtl, £, Va—UTOEKFR Y hU
Ubisa) R~ — 7 OFFGEATRENER_ EDT= D OKYGAEE~D
=RVES/N ssaRil BhSSnRit) 2179,
Fe B BEEER | 2018 | REALERKIEIERD—HB L LT Kvesheti -Kobi | 0.75
(Kvesheti-Kobi) DIEFE, B8RO BRSO RHIEL -
el 7 1Y [N Rl S % 7 T N S h Al R
7k

IRLVX— | HFEIT A 2018 | Va—UTEFEESRE (GSE) oa—KL | 0.7
T LAttt — MIF U ADb E M E e Ol
gL E \Z £ BB RS Rrse rTREME DRSS
[itZ hiE FOMNIHGBINE & 3B+ 5 2 LIc k5

NHGOUGED - D DOBOR I —
tHFT) ADB
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345 FRIEE (European Union: EU)

3451. ERsnH
EU (3, 4[] 1 (o —m OSREMEGE L T D, RDEFE, AT A EHE, ETKEL =L
F— MELLZERFETH D,

EU X, [FF%. B, 228, AME BRIk, RS, gfiak, 5 - 858 XTORIMEE
B, 41> T7TARNT 7T v—, BREEEHGHE, BE, REER - HaBR o s 2 —12i )
Lfb\éo

3452 FELTODIVM
EUDOFRTETa 27 MILLTO LB TH 5,

® 12 BAOEOEETOD Y FOBE

wrE— | ulIn i B TH
(EHx—nr)
ERROE | R ) E B A 2016 | RPE mdtE R EER O — R PO KT | 20
(' Samtredia-Grigoleti- % Zestapori (Adjara H1J5%) 75551 68 kn

Kobuleti) X XEDUANEYDIHE,
ETAGE | B FAKGERETME | 2010 | PCa—UTICBS EFAGESE O | 4

BTz YAPA=ES BT =SOSR, BRI~ DT

7h IR AYER BRI S L Ot R

AL RRREA~ DA A NS,
HiPT)  Delegation of the European Union to Georgia

> https://eeas.europa.cu/delegations/japan/6948/ge-04-georgia-east-west-highway-samtredia-grigoleti-kobuleti-
section_ja
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4. WMEEIF—DFKRRVSEDEE - £ 2 —D:FE
4.1. #HBAR - F - K8
411, A 27 SEHEDEIR

4.1.1.1. TESFICEITIEER
RABEFNZ B 2 HERIX, BT OFR— L= Il SN TE 6T, ¥ a —UTEINBRER)
IRBORZHEF L2V )i bl ¥ a —U 7 OZGEERIL, ADB X° WB 72 EOEE R —)35§
KL TEIONINETORETH Y . BORE T HEHOEREIH> TODEFIMA A D, ZD—
>& LC, Transport Corridor Europe-Caucasus-Asia  (TRACECA) &\ BN — 7 7 [IDASB A -
U — 7 Bzt 5 [EERR R BONHOZER3 H V | K 523A% LTV % [Country Report on
Infrastructure and Finance Georgia®| (Z JAUX, T a —T T BIMBEMR L T\ 5 8@ BT 2 BUR
L. LFORTHD,

- ERKOVEERD=—Z% L0 R4/ T2 DICEHOREA 7 72T 52 &,
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® HWEBHNE « 4 7 T4 (Ministry of Regional Development and Infrastructure)
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12 HuigiBASE - 4 > 7 SHOERIEE
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® IR - FRerTRERHRYE (Ministry of Economy and Sustainable Development)
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KD 25%% 72 DRI 2 L7228, il FICBAEDEECEOETETH D, MffkiIX 14 12
IRTERBVIT, A7 708 E, Bk, ikEss, MH (B%) O 4FFIZo T 5D,

General Director|

Infrastructure Cargo Transport E’rassenger Financial
. . ransport :
Director Director Di Director
1rector
Electricity . Communication -
Supply Rail Car and Marketing Accounting
- Railway =4 Locomotive |J=4 Service Quality |j=4 Economic
Signaling and ||| Cargo | | Passenger || Tax
Blocking Transportation Infrastructure Administration
Information and . .
N . Financial
= Communication | == Commercial
Control
Technology
Emergency | Treasu
Coordination y
— Dispatch

® 14 a—I7REDEREE

36



® yiFHiElR) (Maritime Transport Agency)
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M EORREFH &g HESIOBENL, EERRIER ST D,

[FIEBIORRG X, RERIIEHE OB L1 L - BREOZEEEL, ROMITEL, It A O,
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® Jfi12%)5 (Civil Aviation Agency)
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DTV TRER) . £72. Law of Georgia on public debt D5 =45 Tld, */MAMMERS ZHIIRT 5 =
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el LDBEEMIZRD,
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14 http:/georgiatoday.ge/news/11014/Georgia%2 7s-External-Debt-Amounts-%2417.5-Billion

15 https://matsne.gov.ge/ru/document/download/32452/11/en/pdf
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ENOENTFEFEND =R F—JRTHIATND, D7), AT RAF RO %
HEDTOS BN D D,

® HARRET L —DF|H

FAERTRE= R L —DBFIFY, KRB LR U — o =L T —EJROBHFE O F:72 D 51RIC
25, Va—YTIIKIPFEERT oy VINEETHY | BIFEE, KEFE, S A~ A,
BER LR TH D, ZNOORBERRZFFET D7D ENNIOEENLE L SPLT0D, &E
EHB L T TDICBREBRBE DI HANLIETH VY | ZENTEY, 230, FEERIR7 BRI
IWBLL SIUTWD, Tz, JELEE 0BG TS, BN & JELEEZ 572 < 7 v AR—2—0ik

19

http://www.energy.gov.ge/projects/pdf/news/Sakartvelos%20Energetikuli%20Politika%20Proekti%20Araofitsialuri%
20Inglisuri%?20Targmani%20796%20geo.pdf

2 https://investingeorgia.org/en/keysectors/energy
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B, 157 R&D KRR &b =L R —DAZ R L. EZRO TR =R R E L UG
THDIIMETHD LFZZBND,

90%
80%
70%
60%
50%

40%

30% EHiRMHER

20%

20%
B R = R ERERLLLEEEEE
0%
0%

*H BEFH XA BERAREIRILY—

KAKEFRDEHMGZ/NTUR
EWMASHICBETMRIRIILY—E R

2025F FTICENFEE10%ZER

HiPT)  Georgian Statistic Service

2 Ta—ITDTRIVE—I v T AR

o WNTRAF—HMIL Y a —VTIERROEAL

EU & OEGRRFZEEEORb A BIF L T, =R AF =3B TH Y 3 —U 7 OIERR A EU
HANTHG SE TS RERH D, ZOTDIZE, BT, BT, R L —iligE
FINEENT D E & HIC FEEFITE > TN CLE LT R 2B T D BN’ 5, 72,
Ya—U7 & EU GEEO=FAF—EENZOWTHIEEL, FEE= L —ORFE =L
F—OHEER E B HIF SN TS, Eio, WEREIZRIT 2EEAD B HB{LOHEES, 7' v kK=
— RROESIF v T o T L— VOB A Th D,

® TRIX—IGIHIHORIR & WG| A B =X Lo

BEAHZRTRSHEN L, BRI A 72 & D VX — IR ORNZRA) CROE/R TN T o A & ]
FTHY N ERIRENTND, Va—UT IR TR —5 [T E AT 572012, EHE
DOFERML, TS |2 FTE 9 250 CEIZMEBEORNL, BIHIERORE, ¥ a —V T DZpL¥—
AT BRHIE R — AT b L BN & S 572 2 BRI T 2,

® TRILFX—EL AT L (HEREE) (TR 5T s — U7 OREIDTRL
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Ta—UTIE BN ET VT o7 SEIERICAE L TR YD . B - fAbA o7 SHEviERE 2 TRk
DMER DD, ZOHBEFHIRRM A RRKRTEM LT, ¥ a =27 O —LapbE &ty
PR AT 2,

® VU —r TN X—ILARELRGNETAHIETT v F 7 —21k

Ta—ITE, ANTEEREETHY, 7Y — X — 2 O IESCIE oMl 7T v -7
F—h& LT, FEEREA LVSGEL TS BERH D, ZOHBEERT 572012, BT~
=TI T TR R FENEC, Y a— T OB FED 7 V=T ) a Y —ORRERT
X NVOFRHUIC, 7V — 2 TR —EG D=0 ORE 7 T > b7 4 —LOBIFREEFT-> T b
BN D,

® BT XDWERT T a—F D% &

TV X—58%  (Energy intensity (MJ/USS)) (3, #HHEENIIS 5/ F—{HE AR 916
%, EUMBERCMOSGHER LI L CTh, ¥a —Y7 0= —iEI3E < | RFEEcT
2RV X—HERIINE & L T <o TS (TR —ZIR Y, 2T, T
I Lo TZORMOTRAF—IRE LG &E TP TS BERD D, ZOFEEHOMLOT=0

e, ERLERS LONHEICBI DA =2 @O CTWOS EN H S L [FIRHZ, [EL~ L TopL
F IO/ S — U E il L O IR B D,

ZDO LD 7eFTFEAE A D TN 722, W7y AZBRY T A VNENR D D, RFHEENC
B DE =B « BROBATE - BA, B=REHEET 572D OREFEEWEETOA &
VT4 T A — LDAERNVELTH D,

0 TxLXF—Tul= FEREOBEROBEEERE DR

KRR TPRET 0y =7 NMEEZBIRT AR ATSEREREZ1TO Z L IIWHEATH D, ZD7=,
HEBREET 2 2 A v hOFE TR~ a LT — g v [HFHRBIRE T 7 B 2O &
ZEii L T SR H D,

o HEEFRSOHHE LV — v A WEOUE

TARNF—BORIZBNT, —EAmEOUE (EAEA 7 7 OfE, B, @A —21
7) BIOVHEFERGEIEERHE TH 5, L F—583, BARMED A LT, —t
A SWE DOBARRL RN — 1R LB DRI O/NT A% & H DM OxRElE L THEETSH
Do ZDIZ, LW —EREOIENIRE SHL, TOFMAOECY — A mEzE=4 )

52



:/7‘@_5 fcw®®Ef£/D_/D®%{ﬁﬁ§%\g & éhfb \éo

TARNAF TG A RANHERE S T D 72DITiE, BN CAEREIEKEERDLIETH D, ANIEk
B TR RIIMHEE B A 5 DI 7N AZ L L, 5T, WEZITIDER TAER T A
N CREDOERW—EZORIHERGET 2, BIL, #2717 7 AR0RER S T-filie/r 8T
TANNF—GHEITR L THEER R =R X — G EREET D 0E R D 5, Fio, BRHIOEEEH
filldhk 2 222 A TOWEE ZBR L TODR, [ARAZ, ZRAF—T AT LOMBR, B ks
FERTRE R R A RGET 5 b D Th D,

4212, AU77%HmDIKR

2004 4E725 2010 AEIHNT T, BEFEDKTIFEEFTO R LAEREZAT o TRk, FEEEIIRE <HN

U7z, F720 2012 4ELIREC, B17212 12 DT K 158 BT ER R 2 BisG Uiz, BIfE. 17 25Tk
FREANERTTHY ., FD 55T HFOREEZEFT 5 L 300MW (2725,

{E : TPP(Thermal Power Plant), HPP (Hydro Power Plant)

HiFT)  Georgian Statistic Service
B 24 Va—V7 OEF#ER (55 kWh)

Ta—UTIE 2 BULEOTIAH Y . 512300 25T EOKIFEBEOFER RN D D, 5 H.,
ZD 55 25%DREFHNTERAN HIAD 27K TIFEEFTOERR ATREMEIC DU T, FE R ST
B, #&E - Bt iTREZRBH¥EE (Ministry of Economy and Sustainable Department) (242 & 60 2 5FTdiE:
FERK IR ERTORERR N ARETH Y . ZHDHORER, Y a—U 7 Tlid, AKNEFIHLT, &1
25TWh DIEEMAIREIZ /2 D & FAE N TN D,
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ZNHDFTRTORNFEEF ORI Ie A RECBR S TR Y | RFHERES, B L2V
FRUKI B BT 2 Z L TED, ZNHOKIPEEROEEE L, W Z7 AR
BT ML AT OFT LV EERRASOEIE T 7 B ADPEESH L > TRIES LTV D, ZORER,
FEFT, BRICTIGARINL, AQUHMIE C/ e D FERITE 2 RET 5 Z L TE S,

Ta—U7 T 1BMW RiiDKIPFEEFNIRET A £ A2 E LT 2MW RifD/KTIFEE
FTIBRBERER I b LEES 72, T D ORI BEEITE, H=FHOBE2 LIS, EHGHEAICE
ZETE D,

#1213, Artana Lopota LLC 7N 59" % Artana Lopota /K /)BT 7 1Y = 7 FOEE, 13MW Ao

FEERENITHY | FAID 10 FHOAFIHESNZENTY a —V T BT, 6 £ FMkWh TR
RN, BT, YVa—Y 7 TCHRGE L2 Y . Akhaltsikhe-Borcka [H]D@ERERR A #¢H LT ML= Zifig
HL7Z0 ShTng,

—J5. KIPEBANE, @EIE IRIELTWD03, RS, A7 EOKTIEEAT b OB I H R
TH L KIPEETNODOENIMIEEAT O, ZDTD, KT PEBEFTOBBRIL 36%FRE & 72> T
Do ¥ a—V T BUFIIAFFOBENMGLEVEE MR T D720, KIPEEITIN AL 3 FTH,
FERECEEE 2 73— 5 X 5 BB R 2R, K FEEATAN 2 S > T,

T a—U 7 TClE, 2015 FRE TITHTUT 230MW D2 3A o RYA 7 VK I PR ERT Y L, 18
2R L QD o7 a Y=y NI S— =y 7 7 7 2 RIZK > TR ST Y.,
fvad Calik Bnenjill Lo CHEE S, BUE, Y a—U7 « TRAXF—FET 7 RIRE 6T
250MW D /3A 2 RYA 7 VI ZKFPFEERTO-ERR 271 L TR Y | 2019 FRHIEHEFIAG TE T
B, ZIUNMNZ T, EHIT250MW DA 2 RYA 7 )V TT A KT PR EFT DR BN 8 5,

—Ji, JBJIFEEL, 4aTWh ORT v V5, JBIIFEIL, R, KIIFEETORERENINED
DAZH I ERDIGINT D720, K T)1FEE L OEPFRAR— b7+ U A OBLENHHIF ST D, 2025
I, BREEO I D 10% 5B IFEN DD Z ERIIFFSILTW D, BIfE, Z1/LV K U T 20MW
DOEJPFEE A 0y b eyl hOEERFTHY, YPa—T7 « mRAX—HRET7 7 RlZLk-o
THRENTWD, 207y MIVa—V 7 THIOREET 1Y =7 FTHY, EBRD O
IHRAEZT TCODD, BRI LOBERSHE L Teo T D, ZO7rY =y MIFEK 150MW £

20 2017 RSO K IFEEFTOIBRESINL 026 4AMW TV | 2015 FEOHERRIOIERES) 696.4MW >0
230MW H#01LTu 5,

http://www.biokuras.lt/content _images/failai%20naujienoms/Ilia%20Eloshvili_Energy%20Sector%200f%20Georgia.
pdf

54



THERFIRETH 0

HFT) http:/ebrdrenewables.com/sites/renew/countries/Georgia/profile.aspx

K25 O3—C70ORRTY S

KEHFEBIZONTHREARRT Ly WD D, ¥ a—UT I3 250280 HOBRABSH Y |
1900-2200 I D H REIRFEAS & 2, AR 0> A B THEl 2 K - TEZ2 U [ 1250~1800kWh/m2 T 5,
—H T, FHHBET 42kWhm2 Th D, ¥ a— T R TR R E—DRT v /U
108MW TH 0 . AIMHAFE T3 774 T b AU 5.,

B OKSCHIE2C L A L ¥ a—U T OREVKISEIIAR] 250 5 hmiEd 5, BE, KiEN
SEF) 30°CH> 5 100°CORDIEIRINT S HIRR N TOKIEDN 250 (FAET 5, 1 HY7-0 |24 % L

2 hitp://www.energy.gov.ge/energy.php?id_pages=60&lang=eng,
http://www.investingeorgia.org/en/ajax/downloadFile/875/Investment Opportunities in Energy 2016
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16 Jim/HDOKEIZ/2 D, TIVHOKEEIT 44 ([T SIS, 3500 kmEAPNIZ, ZKIEAS 85 FELL EodsL
HHFPEEIFET D, DD 80%I3TEY 3 — T IAFET D, Zugdidi-Tsaishi Hizh V) 7 Crg,
BITE. 9 SO & 7T OOFEAINTT. 3 OB BFEE L TEY . BIRAREME S R
LTWD,

IHIT, Va—UT IR, MEECEENKATHDIN, HRE - BERRONRS T~ AFRE ST FA
B KBNS G STV D, Frio, 7 Tlt, A A~ RTEFER TR —JRE 2> TWN
%,

Ua—I 7R, EERMEN 3000 kbl FEYE SANTERY . 100 DEFOEERFT AR LTS, 2013 I
IE, EBICYa—U 7 & MLazfEid 5 400kV BB RS BRI G STV D,

EREWEHE

1200

1000 958

800

600

1o wTrov)LBEE

0 - —
KA NP

tHAT) Ministry of sustainable development and economy

26 2025 SFEREARETEIZR (W)
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422. A 27 5E{REREE NBIAH

TR « Rl TREZRBITRE A L. =R F—k 7 F—OBRN R AL LTV D, EEFEIRCT 1
77 LM, EEM & T 7T AOBHICSIN L, £OEmEHTEL., BhES DSBS 2 ERk
T, MR - PRt rTREZRBATEE L, B X —DRFEER 7 A 2 MTOWTHBYERERS B BB
TRET %,

¥ a—UTEFET X — - FAREEHIIZE B2 (Georgian National Energy and Water Supply Regulatory
Commission) (&, =HRLFX—k7 Z—DORHERTHD, ZOZRKOMIEIL, 74 & ACHA
F. EOMGE, BV AT LREEEEER R ENSHL ST RIERE CThH D, ZRERIT, KHHEIC X
ST SIIZ S HDOERN L5, HifERRIT, 388, 28, ME, BE7 B A2 HITL,
52U 7 DI iEm G %o,

PRI, TODRRET A L ARLETH S,

Va—VTEFES AT L (Georgian State Electrosystem: GSE) 1%, 35-110-220 kV OiEEfR & |
500/220/11035  kV OZFEFTZEHS DEEMCHETH D, £z, BB, hEY S EXOEIO hE
U S RdEE At (Telasi) | A 2 oD 77 0 F « =0 L F—Rdfa st £ DAt HE D Energo- Pro Georgia
D 3 4ENEE L THD,

Ll
\ \
BE- RO REES D3—CTFERIRILE—- EKEIEEFIHE
IXLX—BERR IRLEF—EEERNR
Ca—TTFIXINF—HEES
BEHhEI5—
| EE-2E g - REAIT(H -

B RER >| | MIIHER EEEERM L%

100MW <100MW GSE ESCO =50 (Telasi, EnergoPro)
U @wxsm - BEageTroes U #E| ] wE P

i < Xkh « NSUR
: 7*& - AR 35-110-220kV | | + i@ E?g’gwﬁ) HHATTAY

mrE || =x T

= 27

Da—CTOIRIN—ERIEE



423. HusitEETRYRE

Ta—IT I EENICEND R LTV L EE I A MREWEICHENL TN D, ~LraidBhic
2015 T STWh OFBEINARRLTEY, 612, ERCENANRITER T 5720, BB IR
F LT D Y a—U7 LIIFH B IR EOEIHTEEHRICH D, —FH T, m U TN, BIUE
DEISNEE RS — U HRHRCT D &, 2020 - FE CIUENRE IR RICER T 5 &AL TN D,
bHebluy T &Y a—UT OMITENZWERKINHY | K - A a =TT RENER T
MHEAL, 7« HBTa—U7 oy T ~RIEOE T 25 &) 2L E2fTo T,
2018 £E7 D T DES IS TFAIR— A2 D | BIEHEEARE L T D, oozt LT, JE
IR AS TNDBT BN Dy R TAX D L) 7aEEFRE . FRIC 2 R Rt
FNNBDLENPFELTEY, ZNOOEICE 2T 5 2 S IXRETH D,

424, A VI7TRFEEEDD DI A TODFEE

BIFE, MEEIIHT- 280 AUJHEETH Y, iF T, R ey=7 b & L THibeEic X
BEFEE T Y 27 hAOBINMEIFRE L T D, b DOMTREEIC L > T, BB E
EBET DL, EICLDRAENI 2T, EREBSEEMER T 2EE T n V=7 hOSINT
;!:El/b \o

—J5C FRSILRRE Z T & 2 HOFBKITBUIC & > CGRIEIC /> TD, #R3F « FRifie iTREBRYS
BlZEDETa—UTOANAD T0%FHFITEELTEY ., AOD 3% E¥EE 7 ¥ —CTERIN
TWD B, Ffo, BULHEEDL Y 2 — V7 TRIMICEE L QWA EED—DOTHH?, Va—T T~
NOBOLEITHIN L TRV | # - Rt aTREBIEE ~DA v ¥ B2 —I2 1D L34 300 7 AAELY:
HITY a — U7 DU A LT D, HUTEROBEALOHEE XA Se— 503 0M N 70> 5 O8]
MR LT ANSNDRT NVOIEE 72 EBUCHEEREDRRICE > THEETH Y, BULHEED
JEEDMERF « FERIZ K> THUTERD N OIb 215 Z LI b OR03 5 EBZ 6N TN D,

425. A2ISEEEH

%< DARSIFEEITTEEEEBROE AN LT, UL, ¥ a — T EIRE O 2022 46
F COKIPZEEFTOERRETH (G 18) & ZIUBET 25 EROMEREHECH D (GFF 19), Ll
TN DK SBT3 . — DTN DK BN RX—% B 2 — RRIT AT

3 GEOSTAT J ¥ NRI 1F http:/Asvww.geostat.ge/index.php?action=page&p_id=152&lang=eng

% GEOSTAT 33 U Georgian Tourism in Figures. (https:/gnta.ge/wp-content/uploads/2018/07/2017-ENG.pdf)
R - FEECTREBRSEE L OB T U 21T L B NRI K
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FTIT, ¥

A
Y

TRHE SN TCND Z LD, 728, LLFORRRGHEIFZH et DO F R A 3 L= b DT
HY | 2018 OB CEEFHEEH IR SN QU)o Tz, ¥a —Y T BIFIIA T 2026 4
VEH 6 (B — 1 OEER Y T — 7 OYEEEHE A L TN A5,

R 18 2022 £FTOKNFEEFMDEFGHEMRE (2017 FrrR)

Fuvxzs )l AT BEMW) W &-MM | ZA4T
[\ KWh)
Akhalkalaki Paravani Samtskhe- 15 85 k=l
VIR LT Javakheti
Atskuri 7K 77 | Mitkvar Samtskhe- 104 555 A VIAA
FERERT Javakheti
Bakhvi 7K 77 | Bakhvistskali | Guria 15 78 Rkt
FEERT
Bakhvi 7k /7 | Bakhvistskali | Guria 20 110 TAVAR
FEEEAT 2
Bakhvi 7k 77 | Bakhvistskali | Guria 1 5.6 A IAA
FEEERT 4
Bakhvi 7K 77 | Bakhvistskali | Guria 2 93 TRAUALZ
FEEPT 5
Boriti 7K/J%& | Dumala Imereti 6.4 33.8 TEAVIAR
AT
Cheshura 7K | Cheshura Racha- 75 324 T UIAFE
TR Lechkhumi

and Kvemo
Chkheri 7K 7] | Chkheri Mitskheta- 14.8 68 TAUARZ

5 TInvestin Georgia
(https://investingeorgia.org/en/ajax/downloadFile/875/Investment Opportunities_in_Energy 2016)
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Favzs il AEMW) W &-MM | Z47
K4 KWh)
FEERT Mtianeti
10 | Digomi /K /) Mitkvari Tbilisi 175 95 FABE,
EERAT
11 Duji /& /7 Durji Kakheti 1.7 107 FABE,
FEERT
12 | Dviri /K /1%  Mitkvari Samtskhe- 104 555 PRAUART
E Javakheti
13 | Enguri 7KJJ | Enguri Samegrelo- | 5.5 224 VRAUARZT
FEEAT 1 Zemo
Svaneti
14 | Enguri 7K/j | Enguri Samegrelo- | 212 90.3 VRAUAIR
FEEEAT 2 Zemo
Svaneti
15 | Enguri 7K7J | Enguri Samegrelo- | 12.1 50 TEAUARE
FEERAT 3 Zemo
Svaneti

HIFIT)  http://www.energy.gov.ge/projects/pdf/pages/List%2001%20Potential%e20HPPs%201759%20eng.pdf
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HAPT) * http://www.investingeorgia.org/en/ajax/downloadFile/875/Investment_Opportunities_in_Energy 2016

28 O3—TFOKAEERMALIIIVTS
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& 19 EEIHICHETOEK

BE —h SRR | 2018~2020
(KV) G
500 Georgia-Russia Kavkasioni (ZLZZ158EH7) 700 NA
Georgia-Russia Kazbegi (224%57E7) 850 1000
Georgia-AzerbaijanGardabani Samukhi (2822169 NA NA
)
Georgia-Armenia Marneuli-Airum (22057547 NA 700
400 Georgia-Turkey Meskheti (ZRZ2:58EH4R) 700 NA
Georgia-Turkey Akhaltsikhe-Tortum NA 350
Georgia-AzerbaijanGardabani (22256 E547) 350 NA
220 Georgia-Russia Salkhino (ZE224 7547 160 NA
Georgia-Turkey Adjara (ZEZ205FEHR) 160 NA
Georgia-Armenia 150 NA
154 Georgia-Turkey Muratli-Batumi (4225555547 NA 350

HIFIT)  http://www.energy.gov.ge/projects/pdf/pages/List%200f%20Potential%620HPPs%201759%20eng.pdf
426. FF—OEEHRR

USAID, EBRD, KfW, EIB O3HET, Ya—U71E, MLk & OB 1755 ER e
\ZEES 1A T B L) RERSEERE A A L, ¥ a —UTEIRE, IS, KIEEEITEEE D
B/ BITB3 I L CEs 0 | 2011 AF~~2012 RIS T A U FTBUA D OSR A TG L CEPNEER
DINEY ZEfFH»TD D, T AV BB, £o, MLaooE & OERG 2384 58
TG ITHEET V2 2015 LT 5 2 L 23R L T D,

FR =037 n Y= MBI R 7T MILUTDLEBY) ThH D,
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bt Vo= L8 E)
OB 37 O, TeASIN 098 LIS MEEESE 00STUOFe)say, X JeADINOSZ & 1Sk D)
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a 6B H ZE OR35S O R 2 OTEUAEEIL N S (U
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43. IBiE
431. A 2I7SEHEDHRIK

43.1.1. EEMNE

T a =TT OB LTI, BRI OBEHBREEIED 72 £ 0 @R 5 OB OTEEEDALEL
DD & LB, BEMEERBEEFM DAL T 5 & 5 2R 6 ORiEIZ Bfe L TV D& T
Do DPOTUINEREN LT VHIO L ) IATOIVTWEA, ZAEIR & U THRAIZR 55,
KEHGTR EaR| S LTEE,

T3 — U7 I 2018 A 12 AKRIRERT, 4K 90 7 b OMUT BIRIRBERMNREL, 2055
70 15 R (BXE 8 E) MHENIHNIAVy ST\ D, HERERFEI ORI, BE 1.500 ~
Thd, VEFEICHAT HAEFREDR JOEEFETY ORI R TH 573, FERSEIINZ 4000
>, PCB &ABEMIL 600 M ZtEz, b RWEEZETHIMIL 120,000 ko b RS HTNDY,
¥ a—Y71E BU MRS T, BU OFEHEpOPRRIE ZHERL U 7= FEEAERSZ D7 b OIS
(FIZ1E TEUHBINZHES (1999 4F) ) %) % EU O EGESIV TV L, BIRERT, Ya—Y7 Tl
PEEFEZEAI B3 D il BEE 350 AT T VL,

ZEERE LT [BUHNARS (1999 4F) | % Frilamds,

X [2a —UT REFEFMIILL AT IESUTIR D RIMEIRA SR E THlREE) Q016 4F Mt
Y= VAT L)

277 [Waste Management Issues in Georgia | (International Business and Economic Development Center, Georgia)

2016 £ (http://ibedc.ge/images/pdfireport.pdf)
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(i) EU HEN7 4545 (1999 4F) %

BESEY) PR Gl IHINT AR T b A F LR BRI ChY , B Ry INRIZHIFRS D _REESN TS,
TR BN TAL S DN DA . BEEE OO HENT LA B DN FE5(1999/3 1/EC) 0D BEsR HIH| 2
AU ZA OB DD, ZOFRSO BHIL, BEEEW) K OMENHIZ BB A8 A A2 L
ZHD, BRER, RRCHIZOK, HUT/K, 188, KRG OB D R Z B R F 2 L4 TREZR IRV B I %
TG A2 8% BHEL QD HINTFR I3k 2 7R BEsei(— ey, 5By, FaHREE MY
NEHFEIEY) & 250 TR, FEEMPEEE L CERSND 2 COMN S TQLD,
HENTHIILL R D3 2D 7T ARSI TS,

HEBESE DN

A EFETE O N HY

NGB O N H
Fio FBAII TOBEIEASNAZ L3700,

THIRD HEA~OYEHOREEEE IR T2 FAKGRE ONERE &)

FRIRSUIMSIENEZED =30 DO ANEEFEEE OIS I COfE

FRTETROYRAS, B, RN ORI ON CER A SO BSEI TR 3 A5 Y AU RN HEE7-1X

FEAENE B OHERE
FEAE R TR FRTB IR D HERE M ONAIPRRCZ 0D T -~ D A EIBIR D RS IEW A HEN T HI O 52 ANnD
T2 D OFEREP TN ILL FOLD7RY R 2T DI TED HIL TS,

BESE TN AN B 72 U7 e s 7a 0,

HNTHR S CHEE T DA H W A E ST I CEPY TR U e b7z u
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ANEHFESE) O ST TANEEFERIN D AME T DB o D,

AN HIES R Z 35U T DB O 2T ANUVEEHE, MR BN O— IR RN HE > CTRRINZE B SR

RATIURRBT0,
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JESEMEE T I D e

YLD EIRFERE)

BEED BN RN TAE 22 AT
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HESTHE S CITEST IO TE B 7 nl HI A R EL TRV, FFRTHEEIC W TR, FOBEHIREEN QD4
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A R LEEFHEDOH I
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HFEE O MBI ZEENE
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85/337/EEC TLELLHISITZ355)
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(RN D BEZEIEROIRIT)  (attp://www. jsim. or. jp/kaigai/1707/003. pdf)
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B eV UHOBEEVIEH 1| T PRSI TWD, BRI OWN TR, BEER
13 E 10FERFSE TFRISN TS, 2D, ZHROELINED IV TV D ER Tl ¥,

# 21 Va—TITRT DEEEMINE~ ALy DR

WA= Bk

1)1 FEUSHR VLA S ETRICBO T, FICHRSHIOIE D TSI LT
W5, LML, BT7FIRT Ry % Z7 Eid, I X OIEES AT 203ERANIZ
FEE STV O RERFEN Y (USAID ~Dt TV o272k 3) . REU S
il Thilseervice Group, /LA Z EHIZEIHAFEM L T 5, 5RlHiEE A Y TH
TN

T [AIS e S BRI B (b Y'Y o 3R Ol - RS HT
\Z— BEERER, IEROERN G~k SN 05 b 85 D)
BERE) AU~ ~DIER & ClE, & BTGNS OZFS5T2 52 1) - R O S
HEEMTH (FEY UHOEETE Thilservice Group 73525T)

BosLsy BEEEM D% < ITHENLCAYy, LasL BU HEUE (BUHINZFES - REBIR) Aiif-973
SESHEY a — T EN B3 BT 2 4 DI,
WAL NI COI, N—RTTAF 7 VT NI TRAF v 7 ERO5REAT
ST (= MVaZEOREEICEA) |

HIPD 12 a3 —U TIRABEEIBEY 2T ISR D R U SER 2 T2 Q016 4 #aX

S A A SN

» JICA FHAC X 5 Tobilisi itk o # E2— Q01846 H 17 H) 12Xk 5,
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431.2. ETxKi&E

Ta—UTDNACEDD FAGET AT LOERRDUE, 4 N e A & DK (14 05
ALLE) TIHEE 100% TH D03, ZOMMOHTARTITIE 20%% 248 (X7UY) bbb, &
7o AGEFIH FTHERFI3ART (14 T ALLE) THARZ R0 A 2T 12 % FlRl->THY |
BIRTH R THh D, ¥ a—VT O KEV AT ML, KREEEHE ETHD,

£ 22 Da—TTITBITBEKEDRK

G TOtaI. Abstracted from Rgfp ggjastlgire Water

r population Total volume of . Water

o City/town in the water serveq by consumption supply

u baseline Undergro Surface abstracted centralized by regularity

und water supply households
P year sources sources system
people % % 1,000 m3/year % /c/d hour/day
Large cities (above 140,000 pecple)

Thilisi 1,080,000 60% 40% 553,279 100% 743 24

1| Rustavi 140,500 100% 0% 10,070 100% %A 8
Kutaisi 189,960 100% 0% 16,642 99.5% 116 6
Average in the group 86.6% 13.4% Mean value 13

Resort towns of the Black sea coasfal zone

Batumi 138,000 34% 66% 31,938 90.0% 432 24
Borjomi 18,900 33% 67% 2,035 40.5% 324 8

2| Tskhaltubo 13,600 100% 0% 1,791 100% 180 20
Poti 70,000 100% 0% 3,382 65% 101 10
Kobuleti 21,600 100% 0% 1,112 91.0% 84 12
Average in the group 86.8% 13.2% Mean value 16

Other settlements

Samtredia 30,000 100% 0% 4,032 61.3% 260 24
Khashuri 32,000 100% 0% 1,700 494% 87 10
Zugdidi 70,000 100% 0% 234 14.3% 31 10
Mameuli 28,400 100% 0% 1,350 100.0% 75 7
Chiatura 22,500 100% 0% 1,186 80.0% 57 10

3 |_Zestaphoni 25,000 100% 0% 977 36.0% 119 8
Ozurgeti 23,000 100% 0% 240 35.0% 37 8
Senaki 28,000 100% 0% 2,122 47.5% 150 14
Gori 66,300 100% 0% 3,030 60% 112 24
Kaspi 15,200 100% 0% 886 62.5% 149 5
Gurdjaani 12,000 100% 0% 726 81.0% 125 4
Terdjola 5,500 100% 0% 1,451 100% 447 22
Average in the group 100% 0% Mean value 12

HAT TSUPPORT TO THE GEORGIAN GOVERNMENT IN DEVELOPING AND IMPLEMENTING A
FINANCIAL STRATEGY FOR URBAN WATER SUPPLY AND SANITATION IN GEORGIA AND
CARRYING OUT THE FEASIBILITY ANALYSIS| (OECD2015 4F)

AR R EAGEO B SRR E 715 L. 2FEMTIE214% THHOIK LT, hEU Y, 7
A WVAZE, Ny 728D NE 10 5 ALLEOKESHIE 32.7% & 2EF & KE L A5,
KESHRBOKIEA 7 T DIEREDTRE Td D,
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Melua:2015)

& 23 HHRERICR- bKEDEEHER

KEER |EBEKE| EBEE
ARBHR km) | EEGRm) | (%)

1500 A K 144 14 9.7%
1500 A~1A A 1709.6 293.8 17.2%
1BAN~25F A 1588.3 137.1 8.6%
25AA~58 AN 1022.6 131.4 12.8%
5~108 A 681.2 55 8.1%
1065 AE 4128.2 13495 32.7%
&t 9273.9 1980.8 21.4%

1:Zugdidi, Poti, Gori

2:Thilisi, Kutaisi, Rustavi, Batumi
HFAT) TMUNICIPAL WATER AND WASTEWATER SECTOR IN GEORGIA(Status Report) | (David

—J7. FAKEIZREY ol 2 ) 2L & IRFRTOETICRT DEEKELAFERI I Tt T
RV TH D, ¥ a—T T TEREHERIZIBWT Y FAEA > 7 7 OEfHIL Z b Th D,

£ 24 Oa—CTICHBITHTKEDRR
Including

s . Reported share of populgtion voErJ‘rt?e! of Wastewater from voErJ‘rt?e! of

o City/town connected to the centralized . . :

6} sewerage system wastewater Domestic sewage industries and treated

collected other consumers ||| wastewater
% th.m>/year th.m®year th.m®year %
Large cities (above 140,000 people)

1 Thilisi 96.4% 296,096 272,001 24,095 74%
Rustavi 68.3% 7,000 4,800 2,200
Kutaisi 74.1% 12,200 11,900 300 0%

Resort towns of the Black sea coastal zone

Batumi 76.8% 17,900 16,300 1,600 0%

2 Borjomi 26.5% 470 300 170 0%
Tskhaltubo 48.4% 880 580 300 0%
Poti 8.7% 3,150 2,170 980 0%
Kobuleti 63.0% 1,070 900 170 0%

Other settlements

Samtredia 8.3% 324,0 146 178 0%
Khashuri 34.4% 800,0 570 230 100%
Zugdidi 23.4% 500,0 250 250 0%
Marmneuli 25.0% 400,0 350 50 0%

3 Chiatura 55.6% 1050,0 346 704 0%
Zestaphoni 36.0% 440 280 160 0%
Ozurgeti 14.3% 114 N 23 0%
Senaki 0.0% 0 0 0 0%
Gori 57% 1,750 1,200 520 0%
Kaspi 36.0% 700 620 80 0%
Gurdjaani 80.0% 650,0 490 160 0%
Terdjola 16.4% 200 80 120 0%

HFT) [SUPPORT TO THE GEORGIAN GOVERNMENT IN DEVELOPING AND IMPLEMENTING A FINANCIAL

STRATEGY FOR URBAN WATER SUPPLY AND SANITATION IN GEORGIA AND CARRYING OUT THE
FEASTBILITY ANALYSIS] (OECD2015 %)
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ARSI L P AGED S KA D & AN 14 AL EOE T CIavkEE & 2IE 100%, FAGE
TRARIT 932% ThHH DI L, B L7-BUGTT TAEE & RIT 80.5%., TFAES&FRIT
32.3%. ZOMOHSTHEHTCIIAE T L1% 63.7%, TKEEKFIT28.7% T D, HITTOH NS
21T 5 TKEREHITE TH D,

& 25 BWHRERCR:-LETKES VT SERE

wHon—7r ITFGAANED K | AT FAANTEDTK
EOE R EOYL KRR

1R 14 5 NP EDORA 100.0% 93.2%

B EO Y > — T 81.5% 32.3%

Z DD 63.7% 28.7%

HHPT)  TSUPPORT TO THE GEORGIAN GOVERNMENT IN DEVELOPING AND IMPLEMENTING A FINANCIAL
STRATEGY FOR URBAN WATER SUPPLY AND SANITATION IN GEORGIA AND CARRYING OUT THE
FEASTBILITY ANALYSIS] (OECD2015 4F)

IETHH T DB OBPBECK & L CiE, HUgBHR A 7 7% (Ministry of Regional Development
and Infrastructure of Georgia : MRDI) 7% ADB D 3H& %5217 T 2009 TG CIEREED Y VK Z e
T DLV BV a3 NTi3< T BTkt 7 2 —BisGEHE) Z23E L, 2020 4FETlova —
T MOTRCOHHFERICZ R A — A5 Z LA AR L Q0 5, #ili Tk Y
2 2 —BAFEE T CIIOEARRHE rTREME & B IRE, O i LOWBL LR TRe Ok,
@R LOBHIOMSHADA MDD 3 5% T 5 2 L2 BIEL TV, ZO72HiT, 2011 47>
B 2020 FEIZHNT TR L% 168 5000 77 RVOEENRIAT N TS,

R 26 Ta—TT7EHTHRKEIVEEREHEORKELY (575 M)

EHH 2011-2015 4F 2016-2020 4F &5t TH B HIEEER (%)

{27 S 1285 285 1570 95. 44
B 15 5 20 1.22
FuYxr MER 45 10 55 3.34
At 1345 300 1645 100. 00

HiA) SECTOR ASSESSMENT (SUMMARY) : WATER SUPPLY AND SANITATION (Urban Services
Improvement Investment Program (RRP GEO 43405))

https://www. adb. org/sites/default/files/linked—documents/43405-01-geo—ssa. pdf
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432. A7 SEEHEE AEKS
® HUHBHNA 7 T4 (Ministry of Regional Development and Infrastructure of Georgia : MRDI)

D a—UT DA 7 TEERIARDEE - TR - Y s NITRRAN TS, BREERSE T
X, TR AT BOREE, BESE ST CAV 0O - L, BRSSO RS BRI C B D B
REHE LT D, FEFMPICB U I —RPEREU R 2 L O D, BER BRI SR T
& BRI 7)BER 23 8> % MRDI OO CEERBREERIL, [P 9 — U7 wt— kit (Georgia
United Water Supply Company) | & [ a2 — 7 EJEBERE Bt (Geogia Solid Waste Management
Company) | 73% %,

Minister — Maia Tskitishvili

First Deputy Minister — Chairman of road department: Irakli Karseladze
Deputy Minister — Ilia Begiashvili

Deputy Minister — Giga Katsia

Deputy Minister — Mzia Giorgobiani

Development Agency of Anaklia Deep Sea Port

Administrative Department

Economic Department

Department of Internal Audit

Legal Provision and Human Resources Management Service

Department for Relations with Regions and local Self-government agencies
Department for Promotion of Euro—integration and Reforms

Vano Khukhunaishvili Center for Effective Governance System and Territorial Arrangement Reform
State Construction Company

Department for the projects to be implemented in the Regions of Georgia
Office for Coordination of Military Mobilization and Draft

Department for Infrastructure Policy and Development Partners Relations
Municipal Development Fund

Eurasian Transport Corridor Investment Center

United Water Supply Company of Georgia

Solid Waste Management Company of Georgia (P 3—o 7 #i—Kitiis4t)
Roads Department of Georgia (P 3— 7 EMEEYMEE L)

HIAT HUgBA% A > 7 T8 — 53— (http://swww.mrdi.gov.ge/en) ¥ NRI {ERL

B 29 ugBAFEs 754 (RDI) OD#ERHAHIR

"



® Ua—UTHKIESH (Georgian United Water Supply Company: GUWSC))

HUBHTEA » 7 FHARET DY a =V T K RAHIER N Y e L7 FYy THUMLIS O Y =
—T T DANADK) 585%IZH—EREFHIEL T D, ¥ a—I T BRI, 2010 4 1 HIZ GUWSC %
AL L, HIROFAK « FES AT AOBRE=— XX LT\ 5, KHEHE No978 (2010 4710 A 11
H) (249, GUWSC @ 100%[EFTHRAD, B BUHED S & IZ MRDLIBAE SHlz, GUWSC (3 269,894
T (713,132 ADER) & 6,767 OFEEBIRE MEGUTEEETT> T D, GUWSC 13 1 DOARL,
6 DDk, 53 DY—E A X —THR ST, 2380 ADIREDEE L T\ 5,

H{FT)  Georgia United Water Supply Company LLC &}
(https://www.unece.org/fileadmin/DAM/env/water/npd/United water supply company of Georgia.pdf)

B 30 ¥3—TI7H—kitiaEtt (GUISC) DERMRTYT
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The Company Director

Deputy Director on Administrative Issues;
Deputy Director on Financial Issues;
Deputy Director on Operational Issues;
Deputy Director on Technical Issues.

Apparatus of the Company Director;

Legal Department;

Internal Audit and Monitoring Department;

Water Quality Management Office;

Construction Supervision Department;

Human Resources Department;

Department for Coordination with Regions;

Logistics and Material Provision Department;
Transport Department;

IT and Development Office;

Business Planning and Analysis Department;
Accounting Department;

International Procurement and Donor Relations Department;
Accounting—Realization and Revenue Department;
New Connections and Subscription Office;
Customer Service and GNERC Relation Department;
Operation and Maintenance Department;

Technical Assets Management Department;

Design Department;

Energy Provision Department;

Environmental Protection, Resettlement and Permits Department.

OO00000O000O0O0OO0OO0O0O0OOOO00O00

HIFT)  TGeogia United Water Supply Company LLC | #EZEz5H
(http://water.gov.ge/public/images/page/pdf/87.pdf) J= ¥ NRI 11k

B 31 O a—I7Hi—kitiatt (GUNSC) fBigARIE]

o a7 [EIEEEEME LS (Geogia Solid Waste Management Company)

U a — U7 EEFEEEBSAE, E LIV TH ORI BRI AT K EAERE L, E O
A BRI ETL AT DORF RISy LT, 2D O B9~ 2 Ml O SRt AN
H & U2 DOBEFEA T — a L DRy MU —J B A HIEL T\, RO ERI v
AAFLLT O Th o,

O#FT L\ HIFIENT HIASWERE S5 & COREFOHNT HIODIE Y7218 B E O Fit
OB 72 o T BEAFO NI PFISH

OFEHERLBERM OREE S AT I & [EUitERR 2 B o3t L\ HIEEINT oD %
@H LWV AT AEERT L7200 TOEEEET ) 7 ORIRE OB 5 &

GEEEMDONEEL VYA 7 B D A THROESEE K,
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HIFT)  [Geogia Solid Waste Management Company | 78— 2A—37

(http://waste.gov.ge/ka/?page id=24&lang=en)

32 ©a—I7ENRRENEESTOMRBIES

HIFT)  [Geogia Solid Waste Management Company | 78— 2A—37

(http://waste.gov.ge/ka/?page_id=24&lang=en)

® 3 Ca—C7EHREENERESHOEENRTIYT
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® IREE(RA - 2 (Ministry of Environmental Protection and Agriculture of Georgia)

Brin (R4 (Ministry of Environmental Protection) 7>5 2012 4= 10 HIZEREEER L O HRETRIES
(Ministry of Environment and Natural Resources Protection) (Z2GkH S41, B2 2017 FHZE3EA (Ministry

of Agriculture) &EH S 2018 423 AICEREEARA - B34 (Ministry of Environmental Protection and
Agriculture) & 7257, [RETFEZ LYV TOXEENIEE 5 ER7MEIR, KNG PR & (Rl 2B
T OHER, [AEIIRE LT\ D, E72X 34 O 15 IZBEEE IS AT ADOfRRL, BRI 2R3 5
EFHBORDOFEN G, SRR, KK - K« 1l - SEEIREOBREE =4 Y 7 R OERE) D
TVl LAGIEIHFROORGE & IR, PESEBEIEEEL. b7 TR0, BRI 215 E)

OEEL L G B OERETH D,

Minister : Levan Davitashvili

First Deputy Minister : Nodar Kereselidze
Deputy Minister: luri Nozadze

Deputy Minister : Giorgi Chkheidze
Deputy Minister: Revaz Asatiani

O EU Integration Department
O IT Department

O Internal Audit Department
O Policy - Analysis Department

O Public Relations Department’
O Administrative Department

O Law and Parliamentary Affairs Department

O Financial - Economic Department

O Amelioration and Land Management Department
O International relations Department

O Regional Coordination Department
O Department of Food and Agriculture

H4PT)  Ministry of Environmental Protection and Agriculture of Georgia 75— A~—37

(http://www.moa.gov.ge/En/Department) = ¥ NRI 1Ea%

34 RERE - BEAORRHAR
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433. HusitEMTRYRE

4331, LETFKE

TAGEIZ R EY o2 U 2R & IHFETORRTICET 2P LB TN T DRI T
HY . HEFOHVIESTICIE T AEA 7 7 OFHE D TH D, ZD72D, FJIOHGOE
K7poTND, TEWAL Dy VOEERNNNITH L7 TINOY a —VHRNO M THHT 7%
=R 7 7 I, A AV EDPMREEIBR ST Y 7 = /) — VD FEREED 4 ~ 55272 5T
50, ZORER, TR, D AT EAKPIZ 725 TS 7 TN BIBYEREIC Ao T B3,

434. AUI7SEEEENHD D ZATODFE

FEIEMMEFR 1L [HNL TS SOBREEET - =2 V) ), [FEEFEE). el &
WP~ . R AER S Tl [HFERHICIsIT 5 ETAGEA 7 T O | 125 LB
HD,

® 21 AVI75BRTEDDS A TORE - LAlF

SyEF B LIRS BAHYS3E, 7—~ PREDRES
BESEALER Gz PEFEY D PN TR0 FEA | ()
SERE VAN MiER DB, BE | BEZZ< 0 ODA FENFE S 1T
FEIEEEM A DIEA 2,
GEU WSy O SR E =2 (REWY)
N4 EERHINT T8 L TRR (B

VHEL AT 238K) | KB, +
BHEY RENREREE /2> TNVD,
Gt PEFEFEIEY) ., fGIRMBEEEMDE | (K&

B LR~ XTI —RBEEEMLL I, PEEEEEY). fG
MRBESE TR AR, B - AL
TEBLMEHRES AL T VRu,
U PEEEMIGER T Z hDBA (&)
Ry S CREIMBER T 7 b DB
Z I DB R
ETAGE CEA HFHETIC BT D L FAKEAY | CREWY)

3 http:/georgiatoday.ge/mews/10389/Kura-River-Pollution

3! United Nations Economic Commission for Europe(2011) Environmental Performance Reviews Azerbaoijan
Second review Synopsis,
http://www.unece.org/fileadmin/DAM/env/epr/epr_studies/Synopsis/Azerbaijan%20ECE.CEP.158.synopsis%20engli

sh.pdf
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435. A UI75%EEH

4351, BFERINE

BEF OHINL I 0% i, 688 - U A 7 VKRR OB, BRI ERE OB L Cix
Bk T RF—OIGBRRIL IZFR L CD K912, £< D ODA FENEE SN TR Y 20538 T
TFAPRESND, —J7, BARTER LTS X 5 ZRBEEMRERIT T o kOB = — X IBIRE
TIFW, FE7o, BEEMOMN. TS ORERAEITE THIRD LITFEARWIRITH Y . HINET
RGO DORZIHY, THEGY, KEIGEIRDE=2 U o TR AT AOB N L CIE
e =—ANFE LI TN D,

£7z, ERFEEDES OGO =— X (B ERBEIEEEIO BRI - FHlh, &
AP IUT DIERFER I OUGE (b L—T—0O%AkL, FRERLE) | ERBEREBEANE 12l T
BT DA ADRME, M ay N rv =7 FOEM BB &) DBRBERA - R
B OBEREY) - (LFEEERNDFE BN TV D,

4352 LTk

Vg —U7 T ETAEA 7 T BROERN BN T LB T 5, Bk L=k 57 ADB ©
SR X D TS L FAGEY 2 & —BRSEHE] 72 CANEEIT L OO AT, =X M) DA
THINFS COARI O EERENITRX < 720, BIRS AR D Y3 B ~DFES AE AT
TRV, 7 R 2 2 AR M L S L DR R AR 2 B 5 e = — XD T
WA B,

& 28 TUa—CT70EERE GREMHENMSHIN=H0)

X5 R4 TBEAX— | REHEE BIFO | BED | BARD | REE
A BlLo K&  B50 i
RS TIREME

BEggy | (1) BN | PEE HusBRTs A G X H O
W TV OR S, 774

- R /i (MRDI) . ¥

MR DN, PEHE a— T E

SINESER TR PEEEE

N Zan

(@) HNETAVYYs | P BRI - 2 Gid N H O

JEROORRIGG,, | Bl E=)
tHEEGYs K
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436. FF—DEEHKR

436.1. RSN

PEFE RN 351 D ODA R —DIEEN I EITHINL TRV O, 56F8 - U A J U HiaR OB,

BEEEYIEERCE O 72 BT THR WD,

® 29 BEVHIFICEITSH DA FF—OFRHRE

rFr—4 Falzs M VA=A <
45|

B

HREUT | BRI 7 THIE | 1994~2000 | AEF 177 &
ZA=DEY/A JiUsSD(HH
BE W 8 B
B IX 146
& USD)

= E B R REFHTOARE N | 2013~2016 | 1.08 & 5

FHE A A< AL RINARD USD

et bz
MR B N EIENEFE | 2009— 025 H H
BRREEMT | TmTxs b (SR | EUR

) (BRAE R
BEMRRAL)
) 2

7 _E - F kU 10 /57 EUR

(=20 V) [EEEE

IR 7

32 https://www.ebrd.com/work-with-us/project-finance/project-summary-
documents.html?c10=on&s8=on&keywordSearch=
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aUR—F L hO—E LT, bE
U UHiOBEEYEM~ A2 =77
VREIR DB AR, hEY
v N hy 2 RTFO 3BT
DEEFEIEA 7 T Otk (N b
v TR T DA OIS A~ D K
D BEDRRES) I L TD,

EU H&?D NGO se/iib7w 75
237G, Coop-Georgia (BEZEW D739 &%
QU A 7 NV EHEES D01
%) \ZXDBEFEMRITEEN D SR L
TW%,

~EY OB (IUEEA
778G, VYA 7 VEN, BT
NSRS DT 0 T — R) ARD
Pedfrsatz 4 I3,

EU SLUED NIV 55 it A e
H, ERHE = T T ELHET

==

JEo



7" aJH [E T BEFEN)
WGy 587 m Y =

7k

KF—4 AN E/ A rualxr | AHERE =
AR

7k

T Vx 7 BIEMN (Fx 8.3 B /7 EUR | EU JHEDHENT AV DR

7 v) EBEEY

B A= R/ N

JN_E - )L kYN 546 © Ji | EU FEEOINTAMGOEER

(LA X E) [EBEEE EUR

Wy R i

17 ]\33
RAYE| A ALT M (ZHA | 2015 22 55 EUR | EU HHEOHINIWWSHE 4551 - U
B4 mhN ) BRI A 7 Ve, SEREITOEER,
JE a7 b

AT 4PN KO A 2015 30 B/ EUR | EU HHEDIISTAV Y, AR OHE

W, R - SEREEA OBt S T2
BTN SHEE

HIFT) IR BERIEE S AT IMEFULR D B USG5 T WA E42016 42 5 A JICA)

http://open_jicareport.jica.go.jp/pdf’12260212.pdf

3 http://georgia.eSp.eu/wp-content/uploads/sites/4/2017/08/7.-ESP-KfW-Activities-in-Georgia-Tbilisi-March-

2015.pdf
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4362, LTXKE

FAGESEFZIST D ODA RF—0DIEENT ADB O 723 R KB SO E S 7 v 7 F
L, BUMIA 2 7 D NMERL, #77 BIGHKERSESERFE (RO L) 2E8%21T-T
W5,

& 30 LETKEIZHITSH A FF—0FERR FH—=

Fualxs WM Fudxs MR | AGEEE =

ADB ETFAEY—E | 2018 75 Fa—u | 7uxZ M, GUWSC OiE
AWET Y OIS EUE L, EREE
7k Az rbT2b0THD, 7

0= NOH TR EHCE
EEPREW S AT ZORIE,
L EE TN E S (= NE SR 2 T
HFE1T O

N1t

i

HREUT | FRferTREZR F7K | 2013~2020 1270 J7 RV | Rt alRg7e FAGEEEZ Y 9 —
EEEAO SR DT THEET D701, TR
Mgk~ Ay hEFEL LT

BT,

ZoDariR—x s ML
THY  — > HITESH /T 3
‘TR 2T 7 B
—=U TR EERMET S, B
—old, MRS UeET 57
OB T 5,

HiFT) ADB [ Sector Assessment (Summary) Water Supply and Sanitation | 3 < T World Bank (2017) [ Georgia
and the World Bank Group 25 Years of Partnership |
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44. REER
441. A 2I7SEHFEOHRK

Ta—UT TE, WD 86% N EREAL ST Y . ENLRF RS ILE R L DT 7 AD
TR ORIE, FRTLONT, EARICREEE ChH D, UL, BREVRBEEVMZ, A7 Y —=
> o BT EEE TS & S 2 BERRERRCE R — B AR B L Tl AR
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6. BEEN
61. FRY kv TEE
PUFEXRRICT A7 by THEEIT- 7,

&3 TRV by TRERMR—E

REXR URL

Ministry Economy and Sustainable Development www.moesd.gov.ge

Anaklia Development Consortium www.anakliadevelopment.ge
Georgian State Electro-System WWW.gse.com.ge

Electricity Market Operator WWW.esco.ge

Georgian National Energy and Water Supply Regulatory = www.gnerc.org

Commission

National Statistics Office of Georgia www.geostat.ge
Road Department www.georoad.ge
Ministry of Regional Development and Infrastructure www.mrdi.gov.ge
Georgian Railway www.railway.ge
Georgian Maritime Transport Agency WWWw.mta.gov.ge
Ministry of Agriculture and Environment Protection WWW.mepa.gov.ge
Thilisi City Hall www.tbilisi.gov.ge
Ministry of Health www.moh.gov.ge
National Screening Center WWW.ZNSC.ge

62. XHEHE
LIFERBICT A7 b o 7« STkt a7 -7,

R 31 TRV by 7 - XEFEHNR—E
e Sk =791 URL

TRIVE— » Ministry of energy of Georgia (old version)

http://www.energy.gov.ge/

- Invest in Georgia

https'//investingeorgia.org
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- Geo Stat

http://www.geostat.ge

* Electricity Market Operator
WWW.esco.ge
* Georgian State Electro-System
WWW.gse.com.ge
* Ministry Economy and Sustainable Development
www.moesd.gov.ge
RiE + United Nations Economic Commission for Europe(2011) Environmental
Performance Reviews Azerbaoijan Second review Synopsis,
http://’www.unece.org/fileadmin/DAM/env/epr/epr_studies/Synopsis/Azerbaijan%
20ECE.CEP.158.synopsis%20english.pdf
[ - Pt * Ministry of Labour, Health and Social Affairs of Georgia
http://www.moh.gov.ge/
* National Center for Disease Control and Public Health
http://www.ncde.ge/
* National Screening Center
http://www.gnsc.ge/
* Thilisi City Hall

http://www .thilisi.gov.ge
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Ministry of Mzr. Giorgi Cherkezishvili, Deputy Minister
Economy and Mr. Giorgi Chikovani, Deputy Minister (energy)
Sustainable Mr. Romeo Mikautadze, Deputy minister (energy policy)
Development Ms. Ketevan Salukvadze, Head of Transport and Logistics Development
Policy Department

Ms. Ketevan Takaishvili, Head of Transport Corridor and Logistics
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Development Division
Anaklia Port Mr. Mamuka Khazaradze, Chairman / Founding Partner
Development Mr. Levan Akhvlediani, CEO
Ms. Vanda Kakiashvili, Chief Legal Officer
Mr. Zurab Pichkhaia, CFO
Mzr. Ronny Solberg, CEO Constraction Management
Ms. Natia Miminoshvili, Head of international Relations Division
United Airports of = Mr. Ivane Petraiashvili (Executive Manager)
Georgia Ms. Dea Matchavariani
Georgian State Mzr. Sulkhan Zumburidze, Chairan of Georgian State Electro system
Electro System
Ministry of Regional | Mr. Irakli Karseladze, Deputy Minister/ Chairman of Road Department
Development and | Mr. Giga Katsia, Deputy Minister
Infrastructure Mr. Mamuka Shalikashvili, Head of division
Georgian railway | Mr. Irakli Titvinidze, CFO
Mr. Giorgi Suramelashvili, Mr. Levan Iobashvili
Maritime Transport | Mr. Zaza Makharadze, First Deputy Director

Agency Mr. Ivane Abashidze, Deputy Director
Ministry of Mzr. Nodar Kereselidze , First Deputy Minister
Agriculture and

Ms. Khatia Tsilosani, Head of International Relations Department
Environment
,Ms.Eka Naobishvili ,Head of Internations Relations Dibision, International

Relation Depatment

Thilisi City Hall Giga Gigashvili, Head of Municipal Service for Environmental Protection
Environment
Protection
Department
Thilisi City Hall Mzr. Gela Chiviashvili, Head of Healthcare and Social Department of Thilisi
Healthcare and City Hall
Social Services Ms. Natia Verdzadze, Head of Healthcare Programs Department

department
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Ministry of Labour, | Mr.Zaza Bokhua, First Deputy Minister
Health and Social | Maia Nikoleishvili, Chief Specialist at the Executive Department
Affairs Mr.Avtandil Talakvadze, LEPL Emergency Situations Coordination and

Urgent Assistance Center,Director

Ms. Tea Gzirishvili, LEPL Emergency Situations Coordination and Urgent
Assistance Center
Ms.Eka Kapanadze , LEPL Emergency Situations Coordination and Urgent
Assistance Center,Department of Medical Service,Quality and Call
Management
National Screening | Ms. Eter Kiguradze, Director

Center Ms.Tamar Skhirtladze, Head of medical Department,
National Screening Center
Mr. Levan Bakuradze, Head of Financial Department

First University Irakli Kokhreidze MD. PhD.,Mammologist

Clinic of Thilisi
Vice Rector of the Medical University (General Director Z#%& CHI{E, ENZAS
State Medical
It 2 —piR)
University

Giorgi Abesadze, General Director (2018 47 Hi&T)
Ms. Anni bokuchave, PR Manager (2018 48 HiE{T)
Jvania Children | General Director - Lia Dzidziguri, Anesthesiologist

Hospital Thilisi State Medical University Associated Professor

Head of Podiatry - Manana Jvania, Pediatrist

Thilisi State Medical University Associated Professor
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% 30 HHT—5—K
58 URL

TRIVE— * Geo Stat.

http//www.geostat.ge/

* Ministry Economy and Sustainable Development

www.moesd.gov.ge

= CIA World Factbook

https://www.cia.gov/

R * Ministry of Labour, Health and Social Affairs of Georgia
http://www.moh.gov.ge/
* National Center for Disease Control and Public Health
http://www.ncde.ge/
* National Screening Center
http://www.gnsc.ge/
* Thilisi City Hall
http://’www .thilisi.gov.ge
* Thilisi State Medical University
http/mew.tsmu.edu/

= Geo Stat.

http://’www.geostat.ge/
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